9月 定例教育委員会会議録

1 開会及び閉会に関する事項

（１）開会日時  令和 5年 9月 29日（金）10時 00分

（２）開会場所  市役所別館 2階会議室

（３）閉会日時  令和 5年 9月 29日（金）11時 30分

2 出席者の氏名

教育長 木下尊雅

委 員 渡辺美佐子、池田佐恵子、髙木義則、常深陽子

3 委員及び傍聴人を除く会議に出席した者の氏名

教育部長 石橋小百合、教育総務課長 結城直哉、学校教育課長 小川明也、

教育指導室長 髙瀬竜一、社会教育課長 荒木俊幸、文化振興課長 吉岡賢生、

教育指導室指導主事 松本直大、教育総務課教務担当 藤野尊

4 傍聴人

 なし

5 議案事項

  なし

6 報告事項

（１）教育長報告

ア 9月管内教育長会議報告

    ・教育長が報告を行う。

（２）部長報告

ア 令和 5年 9月那珂川市議会定例会一般質問について

    ・教育部長が報告を行う。

（委員）熱中症対策について。中学校は春に体育祭を行っているが、苦情などは

入っているか。

（学校教育課長）教育委員会に苦情等は入っていない。

（３）学校教育関係報告

ア 学校教育課

(ア)  インフルエンザ様疾患による学級閉鎖の状況

   ・学校教育課長が報告を行う。

那珂川北中学校 9月 11日午後から 9月 12日まで

那珂川中学校  9月 25日から 9月 27日まで

南畑小学校教職員 4名が新型コロナウィルスに罹患。9月 25日から

予定していた修学旅行を延期した。

 (イ)  卒業式および入学式の日程について

   ・学校教育課長が報告を行う。

イ 教育指導室

(ア)  那珂川市教育研究会教育講演会について

   ・教育指導室長が報告を行う。

 (イ)  Ｎスぺ講座について

   ・教育指導室長が報告を行う。

(ウ)  第 29回かわせみ杯の結果について

   ・教育指導室長が報告を行う。

 (エ)  イングリッシュデイについて

   ・教育指導室長が報告を行う。

(オ)  イングリッシュイベントについて

   ・教育指導室長が報告を行う。

 (カ)  オーストラリア交流について

   ・教育指導室長が報告を行う。

（４）社会教育関係報告

ア 社会教育課

(ア)  第 18回青少年健全育成意見発表＆パレードについて

   ・社会教育課長が報告を行う。

(イ) 令和 5年度スポーツフェスタ・ふくおか第 66回福岡県民スポーツ大会

夏季大会結果について

   ・社会教育課長が報告を行う。

 (ウ)  特別国民体育大会（燃ゆる感動かごしま国体）について

   ・社会教育課長が報告を行う。

イ 文化振興課

(ア)  第 18回竹の里フェスタ 2023㏌那珂川について

   ・文化振興課長が報告を行う。

(イ)  那珂川市文化芸術推進計画ワークショップについて

    ・文化振興課長が報告を行う。

(ウ)  県指定天然記念物「ヤマモモ」保護育成（樹勢回復）業務について

    ・文化振興課長が報告を行う。

（５）各課共通事項

ア 令和 5年度教育関係発注工事調書について

・教育総務課長、文化振興課長が報告を行う。

7 次回教育委員会の日程について

（１）次回定例教育委員会の日程について

8 その他

 ・質疑、意見なし